- 1 -

2019 年６⽉

受益者の皆さまへ

三井住友DSアセットマネジメント株式会社

ＳＭＢＣファンドラップ・ヘッジファンド

信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご投資いただいておりますＳＭＢＣファンドラップ・ヘッジファンド（以下「当ファンド」と
いいます。）につきまして、下記の通り信託約款の変更を⾏うこととなりましたので、お知らせ
申し上げます。

なお、当ファンドの運⽤の基本⽅針、運⽤体制等につきましては、変更ありません。

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信
託をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更内容

当ファンドの信託報酬を引き下げます。また、投資対象とする投資信託証券（指定投資
信託証券）を追加します。

（１）信託報酬の引下げ

従来年率0.3348％（税抜0.31％）であった信託報酬率を、年率0.3024％（税
抜0.28％）に引き下げます。

- 2 -

信託報酬率および配分の変更

信託報酬率

総額

配分

委託会社 販売会社 受託会社

変更前
年率0.3348％

（税抜0.31％）

年率0.18％

（税抜）

年率0.10％

（税抜）

年率0.03％

（税抜）

変更後
年率0.3024％

（税抜0.28％）

年率0.15％

（税抜）

年率0.10％

（税抜）

年率0.03％

（税抜）

（２）投資対象とする投資信託証券（指定投資信託証券）の追加

投資助⾔会社（ＳＭＢＣ⽇興証券）からの助⾔に基づき、指定投資信託証券と
して３ファンド追加します。

指定投資信託証券のファンド名および運⽤管理費⽤

変更前  変更後

ファンド名 運⽤管理費⽤  ファンド名 運⽤管理費⽤

⼤和住銀／FOFｓ⽤⽇
本株 MN（適格機関投
資家限定）

年率 0.34％
（税抜）

⼤和住銀／FOFｓ⽤⽇本
株 MN（適格機関投資家
限定）

年率 0.34％
（税抜）

SOMPO／FOFｓ⽤⽇本
株 MN（適格機関投資家
限定）

年率 0.37％
（税抜）

ノムラ FOFs⽤・⽇本株 IP ス
トラテジー・ベータヘッジ戦略
ファンド（適格機関投資家
専⽤）

年率 0.385％
（税抜）

ＳＭＤＡＭ／FOFｓ⽤⽇
本グロース株ＭＮ（適格機
関投資家限定）

年率 0.35％
（税抜）

※指定投資信託証券の運⽤⽅針、その他概要につきましては、交付⽬論⾒書をご覧ください。

- 3 -

（３）信託財産を通じて間接的にご負担いただく費⽤

上記（１）、（２）の変更の結果として、投資家の皆さまに信託財産を通じて間
接的にご負担いただく費⽤は下記の通りとなります。

信託財産を通じて間接的にご負担いただく費⽤

変更前  変更後

当ファンドの運⽤管理費⽤（信託報酬） 当ファンドの運⽤管理費⽤（信託報酬）

総 額

年率 0.3348％
（税抜 0.31％）

総 額
年率 0.3024％

（税抜 0.28％）

委託会社 年率 0.18％（税抜）

委託会社 年率 0.15％（税抜）

販売会社 年率 0.10％（税抜）

販売会社 年率 0.10％（税抜）

受託会社 年率 0.03％（税抜）

受託会社 年率 0.03％（税抜）

投資対象とする
投資信託証券

年率 0.34％
（税抜）

投資対象とする
投資信託証券

最⼤ 年率 0.385％
（税抜）

実質的な負担
最⼤ 年率 0.702％
（税抜 0.65％）

実質的な負担
最⼤ 年率 0.7182％
（税抜 0.665％）

※このお知らせは2019年６⽉現在の消費税率（８％）に基づいた記載となっています。消
費税率が10％となった場合は、「税抜」と記載のないものは変更となりますのでお含みおきく
ださい。

２．変更⽇

2019 年６⽉ 22 ⽇

以上

- 4 -

＜本件に関するお問い合わせ＞
三井住友DSアセットマネジメント フリーダイヤル 0120-88-2976
[受付時間] 午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く）

＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞
お取引先の販売会社にお問い合わせください。